UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES E GEOTECNIA

OFÍCIO Nº 4/2024/ENGENHARIA-SECETG-UFMG

Belo Horizonte, 01 de abril de 2024.

Aos Senhores Candidatos inscritos no concurso Edital 249/2024
Fundações e Estruturas de Contenções e Mecânica dos Solos

Assunto: : Homologação das inscrições dos candidatos a Professor
Substituto Edital 249/2024

Prezados(as),

O chefe do Departamento de Engenharia de Transportes e Geotecnia da
Escola de Engenharia da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regulamentares, homologa as inscrições dos candidatos
abaixo listados, ao processo de seleção pública para provimento de 01
(uma) vaga para professor substituto do Departamento de Transportes e
Geotecnia, nos termos do Edital 249/2024, de 09 de fevereiro de 2024,
na área de conhecimento Fundações e Estruturas de Contenções e Mecânica
dos Solos:

1. MARCELO MUTA HOTTA
2. BRUNA ANDRADE FERREIRA
3. BARBARA DRUMOND ALMEIDA
4. DANILO TEIXEIRA OSORIO
5. CAMILA LUIZA DOS SANTOS
6. RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS HORTA

Atenciosamente,

Ofício 4 (3143447)         SEI 23072.209221/2023-06 / pg. 1

PROFESSOR RONDERSON QUEIROZ HILÁRIO
Chefe do Departamento de Engenharia de Transportes e Geotecnia

Documento assinado eletronicamente por Ronderson Queiroz Hilario,
Chefe de departamento, em 01/04/2024, às 13:49, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3143447 e o código CRC F32B236E.

Referência: Processo nº 23072.209221/2023-06 SEI nº 3143447

Ofício 4 (3143447)         SEI 23072.209221/2023-06 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 4 (3143447)